
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600199

199

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DE ENERGIA, RECURSOS HÍDRICOS E

S A N EA M E N T O
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
CO N CO R R Ê N C I A

Acha-se aberta a CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 002/DAEE/2023/DLC,
Processo DAEE-PRC-2022/01610, objetivando a contratação de empresa, objetivando a
execução das obras e serviços relativos à construção do sistema de coleta, afastamento e
tratamento de esgoto do município de Monte Alegre do Sul - SP.

Prazo de execução: O prazo de execução das obras será de 18 (dezoito) meses
a partir da data da ordem de serviço.

Valor estimado: O valor total da referida obra foi estimado em R$
89.263.494,14 (oitenta e nove milhões, duzentos e sessenta e três mil, quatrocentos e
noventa e quatro reais e quatorze centavos), para o exercício de 2023 e 2024.

Encerramento: Os envelopes de nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Documentos
de Habilitação), deverão ser entregues no Protocolo Geral do DAEE, sito na rua Boa Vista,
175, Sobreloja, Bloco B, Edifício Cidade II, Centro, Capital, até as 17:00 horas do dia 18 de
maio 2023. A abertura da sessão pública será realizada no dia 19 de maio de 2023 às 10:00
horas, à Rua Boa Vista, nº 175, 1º andar, Bloco B, Centro, São Paulo, Capital.

Consulta do Edital e Esclarecimentos: O Edital poderá ser retirado pelos
interessados pessoalmente na rua Boa Vista, nº 170, 7º andar, Bloco 5, Centro, São Paulo,
Capital, que deverão trazer um DVD em substituição ao DVD fornecido contendo o edital
em sua versão completa.

O Edital em sua versão completa estará disponível, também, no site do DAEE
em www.daee.sp.gov.br

O Edital completo encontrar-se-á, ainda, afixado no Quadro de Avisos do
Departamento de Águas e Energia Elétrica - DAEE, na Rua Boa Vista nº 175 - 1º andar,
Centro, São Paulo, Capital.

São Paulo, 30 de março de 2023.
MARA RAMOS

Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
CO N CO R R Ê N C I A

Acha-se aberta a CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 001/DAEE/2023/DLC,
Processo DAEE-PRC-2022/01609, objetivando a contratação de empresa ou consórcio,
objetivando a execução das obras e serviços relativos à construção do sistema de coleta,
afastamento e tratamento de esgoto do município de Amparo - SP.

Prazo de execução: O prazo de execução das obras será de 18 (dezoito) meses
a partir da data da ordem de serviço.

Valor estimado: O valor total da referida obra foi estimado em R$
161.925.314,18 (cento e sessenta e um milhões, novecentos e vinte e cinco mil, trezentos
e quatorze reais e dezoito centavos), para o exercício de 2023 e 2024.

Encerramento: Os envelopes de nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Documentos
de Habilitação), deverão ser entregues no Protocolo Geral do DAEE, sito na rua Boa Vista,
175, Sobreloja, Bloco B, Edifício Cidade II, Centro, Capital, até as 17:00 horas do dia 16 de
maio 2023. A abertura da sessão pública será realizada no dia 17 de maio de 2023 às 10:00
horas, à Rua Boa Vista, nº 175, 1º andar, Bloco B, Centro, São Paulo, Capital.

Consulta do Edital e Esclarecimentos: O Edital poderá ser retirado pelos
interessados pessoalmente na rua Boa Vista, nº 170, 7º andar, Bloco 5, Centro, São Paulo,
Capital, que deverão trazer um DVD em substituição ao DVD fornecido contendo o edital
em sua versão completa. Edital em sua versão completa estará disponível, também, no site
do DAEE em www.daee.sp.gov.br Edital completo encontrar-se-á, ainda, afixado no Quadro
de Avisos do Departamento de Águas e Energia Elétrica - DAEE, na Rua Boa Vista nº 175
- 1º andar, Centro, São Paulo, Capital.

São Paulo, 29 de março de 2023.
MARA RAMOS

Superintendente

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

E X T R AT O

5º Aditivo Contrato 050/2019//Base legal: Art. 72, lei 13.303/2016//Contratada: WEBTRIP
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI//Objeto: Prorrogar por 12 meses, a partir de
21/04/2023,item 2.1, Cláusula II do 4º Aditivo.

E X T R AT O

Ata de Registro de Preços 009/2023//Base Legal: 13.303/2016//Órgão Gerenciador:
DESO//Empresa Compromissária: PHOENIX SOLUÇÕES E REALIZAÇÕES//Objeto:
Eventual(ais) e Futura(s) aquisição(ões) de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva,
lotes 02 e 05.//R$ 346.198,00//12 meses//Recurso próprio.

E X T R AT O

Ata de Registro de Preços 008/2023//Base Legal: 13.303/2016//Órgão Gerenciador:
DESO//Empresa Compromissária: TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO
LTDA//Objeto: Eventuais e Futuras aquisições de Materiais Hidráulicos diversos, lotes 02 e
03.//R$ 2.459.483,40//12 meses//Recurso próprio.

E X T R AT O

3º Aditivo Contrato 038/2020//Base legal: Arts. 140 e 143 do RILC/DESO//Contratada: INFO
W SOFTWARE LTDA ME//Objeto: Prorrogar por 12 meses, a partir de 05/04/2023 e
alteração da cláusula XII, item 12.3, aplicando o índice IPCA para o reajuste.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 2001/2023/ UASG - 928660

Processo nº 014457/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, Estado de Alagoas, por meio da

Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme resumo:
Interessado: SMS. P.E. Nº 02001/2023. Objeto: O objeto da presente licitação é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO SISTEMA DE SOFTWARE
PARA A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de maneira a atender as necessidades da Secretaria de
Saúde de Coruripe/AL; Data e hora da sessão de disputa: 25 de abril de 2023; às 10h00m,
horário de Brasília. LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O presente Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e através do site
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes. Coruripe/AL, 05 de abril de 2023.

OTTO BRASILEIRO MONTEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

TIpo Melhor Técnica
A Prefeitura Municipal de Feira Grande/AL, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados na Concorrência Nº 01/2023, cujo objeto é a
contratação de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade,
propaganda e marketing, abrangendo trabalhos de criação, produção gráfica, reprodução e
veiculação de programas e campanhas publicitárias em mídias faladas e escritas, e de
comunicação dirigida, publicação legal, de caráter informativo, educativo e de orientação
social à comunidade, segundo as Leis Federais nº 8.666/93 e 12.232/2010.

Data/Hora de abertura das propostas: 23 de maio de 2023, às 09h (horário
local). O edital do processo encontra-se a disposição dos interessados na sede
administrativa do Município de Feira Grande/AL, no site da prefeitura, e também poderá
ser solicitado através do E-mail: cplfeiragrande@gmail.com.

Feira Grande/AL, 5 de abril de 2023.
MARIA BEATRIZ LEANDRO OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da CPL, avisa que realizará
licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA E HORA:
19 de abril de 2023 às 15h00min. LOCAL: http://bnc.org.br. OBJETO: Contratação de
empresa sob Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo Acondicionado em Botijas de 13 kg para atendimento as necessidades das
Secretarias Municipais e Prefeitura de Ibateguara. O Pregão acima será realizado no
horário local. Edital acima, disponível na CPL ou por requisição através do portal da
transparência: http://www.ibateguara.al.gov.br

Ibateguara-AL, 5 de abril de 2023.
JOSIVANIA GOMES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igaci informa que está disponibilizando o formulário
de cotação referente à um Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Medicamento Judicial para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. As
empresas interessadas terão um prazo de 05 (Cinco) dias úteis, a partir desta publicação,
para enviarem suas cotações de preços. Maiores informações, entrar em contato através
do e-mail: igaci.compras@gmail.com

JOSÉ TEOTÔNIO FILHO
Gerente do setor de compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 - PE Nº 008/2023 - PROCESSO Nº
01170016/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 008/2023. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.
Data da Homologação: 27/03/2023. Fornecedor Registrado: WALBER PAULINO DA SILVA
ME, CNPJ 25.194.875/0001-00, valor registrado: R$ R$ 872.720,50 (oitocentos e setenta e
dois mil setecentos e vinte reais e cinquenta centavos), Vigência: 29/03/2023 a
29/03/2024.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 - PE Nº 008/2023 - PROCESSO Nº
01170016/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 008/2023. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS.
Data da Homologação: 27/03/2023. Fornecedor Registrado: RAMOS E SILVA COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 30.080.800/0001-20, valor registrado: R$ 824.583,15 (oitocentos e
vinte e quatro mil quinhentos e oitenta e três reais e quinze centavos), Vigência:
29/03/2023 a 29/03/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS -

ARSER
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2022 - UASG Nº 926703

O Município de Maceió, através da Comissão Permanente de Licitações.
Comunica aos interessados neste pregão Eletrônico nº271/2022, publicado no

DOU em 29 de março de 2023, Seção 3, pág 171, que: Atendo o pedido de esclarecimento
apresentado, foi retirado o item 8.27 do anexo I, Termo de Referência. Uma vez que não
houve alteração no objeto e muito menos em seus quantitativos, permanecendo
inalteradas. As demais condições editalícias ficam inalteradas, inclusive data e horário de
abertura das propostas.

Maceió, 5 de abril de 2023.
JOSÉ ALDO DA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
para oficina. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 20 de abril de 2023, às
10:00h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de utensílios domésticos (SEMAS). Tipo: Menor preço por item. Data
da realização: 20 de abril de 2023, às 11:00h. Local: Banco Nacional de Compras - BNC.
Os editais encontram-se a disposição dos interessados através do site da Prefeitura
Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do
e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 5 de abril de 2023.
LEANDRO BITTENCOURT MIRANDA

Pregoeiro


